ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2013 г.               №  113                                                                                                                                                                              г. Нижние Серги

О Плане основных мероприятий
Администрации Нижнесергинского городского поселения по реализации задач, поставленных в Послании Президента
Российской  Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года

В целях реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий Администрации Нижнесергинского городского поселения  по реализации задач, поставленных в Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года (далее - План мероприятий) (прилагается).
2. Руководителям отделов Администрации Нижнесергинского городского поселения
1) организовать своевременное выполнение Плана мероприятий;
2) ежеквартально, не позднее первого числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию о выполнении Плана мероприятий в отдел по социальным и экономическим вопросам Администрации Нижнесергинского городского поселения
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление

Глава Нижнесергинского городского поселения                                                                                                                    А.А. Мешков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения от .10.04.2013г. №113
«О Плане основных мероприятий
Администрации Нижнесергинского
городского поселения
по реализации задач, поставленных
в Послании Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию
Российской Федерации от 12 декабря
2012 года»

ПЛАН
основных мероприятий Администрации Нижнесергинского городского поселения
по реализации задач, поставленных в Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2012 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат выполнения мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Реализация демографических программ

	1.1
	Организация деятельности рабочей группы по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского городского поселения целевых показателей социально- экономического развития, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»
	выполнение запланированных мероприятий и достижение установленных целевых показателей
	ежеквартально
	Рабочая группа админитстрации

	1.2
	Привлечение населения к участию в массовых акциях профилактической направленности
	увеличение числа участников массовых акций профилактической направленности не менее чем на 3 процента
	ежегодно
	Администрация НСГП,
Директора МКУ

	1.3
	Обеспечение доступности помощи по отказу от курения
	Организация информационных стендов, книжных экспозиций, бесед с учащимися
	ежегодно
	Администрация НСГП,
Директора МКУ

	1.4
	Организация и проведение конкурса «Семья года»
	увеличение числа участников конкурса, укрепление семейных ценностей
	2013 год
	Администрация НСГП,
Директора МКУ

	1.5
	Организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификаций женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет
	Обеспечение не менее 4 женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, возможностью для реализации профессиональной карьеры в сочетании с выполнением обязанностей по воспитанию и уходу за ребенком
	2013 год
	 Центр занятости НСМР

	Раздел 2. Развитие физической культуры и спорта

	2.1.
	Содействие развитию инфраструктуры в сфере физической культуры и спорта  Нижнесергинского городского поселения, модернизации материальной базы МКУ «Спорткомитет для подготовки спортсменов и занимающихся в секциях детей и взрослого населения.
	создание качественных условий для подготовки спортивного резерва, формирование культуры ведения здорового образа жизни, улучшение состояния материально- технической базы учреждения
	ежегодно
	Администрация НСГП и МУК «Спорткомитет»

	2.2.
	Содействие свободе выбора рода занятий путем развития видов спорта через организацию и проведение официальных и массовых спортивных соревнований по культивируемым на территории  Нижнесергинского городского поселения видам спорта
	развитие видов спорта, увеличение количества занимающихся различными видами спорта
	ежегодно
	Администрация НСГП и МУК «Спорткомитет»

	2.3
	Организация и проведение спортивных соревнований  среди различных групп населения  Нижнесергинского городского поселения
	привлечение различных категорий населения Свердловской области к здоровому образу жизни
	Ежегодно
По отдельному плану
	МУК «Спорткомитет»

	2.4
	Формирование сборных команд города  и обеспечение их участия в официальных областных и всероссийских спортивных соревнованиях
	повышение уровня спортивного мастерства спортивных сборных команд  Нижнесергинского городского поселения
	ежегодно
	 МУК «Спорткомитет»

	2.5
	Проведение областного конкурса на звание: «Лучший тренер года», «Лучший спортсмен года»  Нижнесергинского городского поселения
	стимулирование к повышению профессиональных качеств тренеров, выявление талантливой молодежи в области спорта
	ежегодно
	Администрация НСГП и МУК «Спорткомитет»

	Раздел 3. Решение жилищного вопроса

	3.1
	Оказание мер государственной поддержки отдельным категориям граждан при приобретении жилья с привлечением ипотечного жилищного кредитования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011 - 2015 годы,
	оказание помощи в улучшении жилищных условий  многодетным и молодым  семьям,
	2013 год
	Отдел земельно-имущественных отношений, отдел по социальным и экономическим  вопросам Администрации НСГП

	3.2
	Осуществление мониторинга жилищного строительства на территории Свердловской области за счет всех источников финансирования, в том числе строительства жилья эконом-класса
	обеспечение ввода жилья на территории Нижнесергинского городского поселения  за счет всех источников финансирования - 3 тыс. кв. м
	2013 год

Отдел земельно-имущественных отношений

	3.3
	Участие в реализация подпрограмм
ы «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа» областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно- коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012 - 2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 15.06.2012 г. №664-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно- коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012 - 2016 годы»
	формирование жилищного фонда в целях переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания
	2013 -2016 годы
	Отдел земельно-имущественных отношений, отдел по социальным и экономическим  вопросам Администрации НСГП

	Раздел 4. Создание новых рабочих мест

	4.1.
	Разработка программы модернизации и создания новых рабочих мест на территории Нижнесергинского городского поселения на период до 2020 года
	принятие нормативного правового акта
	IV квартал 2013 года
	Отдел земельно-имущественных отношений, отдел по социальным и экономическим  вопросам Администрации НСГП
Руководители предприятий (по согласованию)

	4.2.
	 Техническое перевооружение, модернизация действующих производственных мощностей, ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей в промышленности и сфере услуг
	увеличение количества предприятий
промышленного комплекса и сферы услуг, где было произведено техническое перевооружение,
модернизация
	2013 -2015 годы
	Руководители предприятий (по согласованию)

	4.3
	Совершенствование  поддержки малого и среднего предпринимательства: формирование условий, обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства и численности занятого населения

	создание не менее 6 новых рабочих мест
	2013 год
	Ведущий специалист отдела по социальным и экономическим вопросам Администрации НСГП
 Н.В. Ананьина индивидуальные предприниматели (по согласованию)

	4.4
	Содействие самозанятости безработных граждан
	увеличение количества субъектов малого предпринимательства; увеличение количества рабочих мест
	2013 год
	Администрация НСГП, индивидуальные предприниматели (по согласованию)

	Раздел 5. Повышение зарплаты работникам бюджетной сферы

	5.1.
	Повышение уровня заработной платы работникам муниципальных  учреждений Нижнесергинского городского поселения с 01 октября 2013 года
	повышение уровня заработной платы на 5,5 процента
	октябрь 2013 года
	Администрация НСГП, руководители учреждений

	5.2.
	Организация и осуществление мониторинга повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений Нижнесергинского городского поселения  в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
	принятие нормативного правового акта
	2 квартал
	Отдел по социальным и экономическим вопросам Администрации НСГП,

	Раздел 6. Духовно-нравственное и патриотическое воспитание молодёжи

	6.1.
	Создание и организация работы постоянных и временных экспозиций (выставок) в МКУ, нацеленных на патриотическое воспитание детей и молодежи
	организация работы не менее 15 новых   книжных выставок и экспозиций
	2013 год
	Директор МКУ «БИЦ»
С.М. Устюгова

	6.2
	Награждение лучших благотворителей года
	увеличение количества благотворителей
	декабрь 2013 года
	Администрация НСГП

	6.3
	Проведение мероприятий, направленных на празднование юбилейных дат России и Свердловской области
	увеличение доли населения,
участвующих в мероприятиях
патриотической направленности
	2013 -2015 годы
	Администрация НСГП, директора МКУ

	Раздел 7. Борьба с проявлениями национализма и экстремизма

	7.1.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма в молодежной среде, развитие межнациональных и межконфессиональных отношений
	увеличение количества молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма в молодежной среде, развитие
межнациональных и межконфессиональных отношений
	2013 -2015 годы
	Администрация НСГП, директора МКУ

	7.2
	Мониторинг этнических и конфессиональных процессов  в Нижнесергинском городском поселении
	формирование предложений по гармонизации национальных и религиозных отношений
в  Нижнесергинском городском поселении
	2013 -2015 годы
	Администрация НСГП

	Раздел 8. Модернизация муниципального  управления

	8.1.
	Проведение мониторинга качества и доступности муниципальных  услуг
	повышение качества и доступности муниципальных  услуг
	2013 год
	Отдел по организационно-кадровой работе, отдел земельно-имущественных отношений, отдел по социальным и экономическим вопросам Администрации НСГП

	8.2
	Снижение административных барьеров при предоставлении муниципальных  услуг бизнесу, в частности, при получении разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию
	сокращение количества административных процедур и их длительности при предоставлении муниципальных  услуг бизнесу
	         2013 год
	Отдел земельно-имущественных отношений Администрации НСГП

	Раздел 9. Борьба с коррупцией

	9.1
	Опубликование данных о заключённых муниципальных контрактах и информации об их исполнении на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в информационной
телекоммуникационной сети Интернет, определенном Правительством Российской Федерации
	Повышение ответственности
Поставщиков за выполнение взятых
на себя обязательств в рамках заключенных  муниципальных
контрактов; повышение
ответственности  муниципальных
заказчиков за реализацию
контрактов
	2013 год
	Специалист по экономическим вопросам Администрации НСГП  отдела по социальным и экономическим вопросам  Администрации НСГП Блинкова Н.Г.

	9.2
	Осуществление муниципального  финансового контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств областного  и местного бюджета,
	повышение эффективности расходования средств местного  бюджета
	2013 год
	Отдел по социальным и экономическим вопросам Администрации НСГП

	Раздел 10. Социально-экономическое развитие Нижнесергинского городского поселения

	10.1
	Организация корректировки  и обеспечения реализации мероприятий комплексного  инвестиционного плана модернизации монопрофильного г. Нижние Серги Свердловской области
	реализация мероприятий  комплексного инвестиционного плана
	2013 -2015 годы
	Администрация НСГП  Руководители предприятий (по согласованию)

	10.2
	Оказание мер муниципальной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	развитие малого и среднего бизнеса на территории НСГП
	ежегодно
	Отдел по социальным и экономическим вопросам Администрации НСГП

	10.3
	Реализация муниципальной программы «Чистая вода»
	Модернизация приводов и автоматики насосных станций МУП «Водоканал», модернизация сетей, увеличение доли населения, потребляющего питьевую воду стандартного качества
	2013 -2016 годы
	Администрация НСГП, руководство МУП «Водоканал»

	10.4
	Подготовка  данных для сводного доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления  НСМР  за 2012 год и плановый период 2013 - 2015 годов
	Представление данных в Администрацию НСМР
	май 2013 года
	Ведущий специалист по экономическим вопросам  отдела по социальным и экономическим вопросам  Администрации НСГП Ананьина Н.В.

	10.5
	Разработка и реализация плана мероприятий («дорожной карты») по повышению инвестиционной привлекательности Нижнесергинского городского поселения  и созданию благоприятных условий для развития бизнеса
	разработанный план мероприятий («дорожная карта») по повышению инвестиционной привлекательности Нижнесергинского городского поселения и созданию
благоприятных условий для развития бизнеса; обеспечение к 2015 году привлечения инвестиций в основной капитал на территории НСГП в объеме  млн. рублей
	Май  2013 года
	Отдел по социальным и экономическим вопросам, отдел земельно-имущественных отношений

	10.6
	Решение проблем по землеотводу для строительства спортивно –развлекательного  центра в городе Нижние Серги
	повышение качества, уровня технологичности и расширение ассортимента услуг, оказываемых населению
	IV квартал 2013 года
	Отдел земельно-имущественных отношений Администрации НСГП,
Администрация НСМР (по согласованию),
Фонд «Юность» (по согласованию

	Раздел 11. Развитие транспортной инфраструктуры

	11.1.
	Увеличение объемов ремонта  автомобильных дорог местного  значения  НСГП
	Ремонт 1 километра
автомобильных дорог местного  значения (ул. Мира-Чкалова)
	2013 -2014 год
	Зам. Главы Администрации НСГП по городскому хозяйству Ю.В. Никишин

	11.2.
	 Разработка ПСД на ремонт и  ремонт дорог местного значения общего пользования на территории
	Получение ПСД на капитальный ремонт и ремонт  дорог общего пользования местного значения  с целью увеличения протяженности дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям
	ежегодно
	Зам. Главы Администрации НСГП по городскому хозяйству Ю.В. Никишин